МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

02.12.2025 № 130

О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога

от 17.12.2010 № 255
«О дополнительных основаниях и иных условиях

предоставления отсрочки или рассрочки
по уплате местных налогов и (или) сборов»

Принято
Городской Думой

02.12.2025

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом
муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о дополнительных основаниях и иных условиях предоставления
отсрочки или рассрочки по уплате местных налогов и (или) сборов, утвержденное Решением
Городской Думы города Таганрога от 17.12.2010 № 255, следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. К числу основных видов экономической деятельности, имеющих приоритетное

значение для социально-экономического развития города Таганрога, относятся:
1) обрабатывающие производства;
2) обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха;
3) транспортная обработка грузов;
4) деятельность профессиональная, научная и техническая.

2

При этом среднесписочная численность сотрудников налогоплательщика за календарный
год, предшествующий году подачи заявления о предоставлении отсрочки или рассрочки по
уплате местных налогов и (или) сборов, должна составлять не менее 101 человека.».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Документом, подтверждающим наличие дополнительных оснований для

предоставления отсрочки или рассрочки по уплате местных налогов и (или) сборов, является
отчет по форме федерального статистического наблюдения № П-4 «Сведения о численности и
заработной плате работников» за календарный год, предшествующий году подачи заявления о
предоставлении отсрочки или рассрочки по уплате местных налогов и (или) сборов.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога С. Камбулова